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Gebührenordnung des  
Kilimanschanzo e. V.

Jahresbeiträge

Vollmitglieder (Erwachsene) 	 120,00 €

Kinder und Jugendliche bis 18 Jahre 	 36,00 €

Kinder und Jugendliche bis 18 Jahre von Vollmitgliedern 	 kostenfrei

Fördermitgliedschaft 	 60,00 €

Neumitglieder

Neumitglieder (Erwachsene) 	 120,00 € zzgl. Aufnahmegebühr

Neumitglieder ab Hälfte der Saison (Juli) 	 60,00 € zzgl. Aufnahmegebühr

Neumitglieder (Kinder und Jugendliche bis 18 Jahre) 	 36,00 € zzgl. Aufnahmegebühr

Aufnahmegebühr (einmalig) 	 20,00 €

Rabattierung

Rabattierte Mitglieder* 	 60,00 €

Abeitsgruppen-Aktivisten 	 kein Jahresbeitrag

Sonstiges

Gäste (nur in Begleitung mit einem Mitglied des Kilimanschanzo e.V.) 	 5,00 € pro Tag

Materialausleihe 	 kostenfrei

*	 Mitglieder die sich mindestens sechs mal im Verein ehrenamtlich betätigt haben (z.B. beim Sonntagsklettern helfen, in den 
AGs mitarbeiten oder zum Think Tank kommen) erhalten dafür eine Ermäßigung von 50 Prozent auf den Jahresbeitrag.


